
OBSAH
ROBERT GROZDANOVSKI:

NAŠÍ MOTIVACÍ JE DŮVĚRA ZÁKAZNÍKŮ
Generální ředitel Volvo Trucks Robert Grozdanovski v hlavním rozhovoru čísla.

10

ROK 2013:
UVIDÍ ČESKÉ HOSPODÁŘSTVÍ SVĚTLO 

NA KONCI TUNELU?
Rok 2012 se zapíše do historie jako jeden z roků, kdy se výkonnost české 

ekonomiky snížila. Navzdory phopadu a následné kratší stagnaci ale ekonomové 

očekávají, že by se situace v druhé polovině roku 2013 měla začít zlepšovat.

16

PETR KUŽEL: PODNIKATELÉ POTŘEBUJÍ INFORMACE, 
LOBBY A PRESTIŽ.

Co čeká v začínajícím roce podnikatele a co v něm připravuje a chce prosazovat 

Hospodářská komora České republiky, aby se podnikatelské prostředí zlepšilo? 

To byla některá témata našeho rozhovoru s prezidentem Hospodářské komory 

České republiky Petrem Kuželem.

22

CHCETE FIRMU POSUNOUT DÄL? INSPIRUJTE SE EVOLUCÍ!
Světová ekonomika je a vždy bude plná neustálých změn. Nástup globální recese 
v roce 2008, neustále se měnící měnové kurzy, výbuch sopky na Islandu v letech 

2010 a 2011, zemětřesení a tsunami v Japonsku, chaos v arabských zemích v roce 

2011. Nebo hloupé a dlouhotrvající plošné škrty v řadě evropských zemí, včetně naší 

republiky, jsou jen malým výčtem dramatických a neplánovaných změn v ekonomice.

34

KDYŽ JE PROSPĚŠNOST VÍC NEŽ ZISK
Sociální podnikání představuje inovativní obchodní model, jehož primárním cílem 

není maximalizace zisku, ale praktické řešení konkrétního společenského problému. 
Zatímco jeden sociální podnik se například snaží o redukci odpadu prostřednictvím 

vytvoření metropolitní kompostárny, jiný dává práci lidem propuštěným z výkonu trestu.

48

POHÁRY PRO NEJLEPŠÍ EXPORTÉRY
V Kaiserštejnském paláci v Praze na Malé Straně se opět setkali nejlepší čeští 

exportéři na vyhlášení výsledků soutěže Exportér roku. V prosinci byly předány 

poháry pro vítěze již poosmnácté. A stejně jako v předcházejících letech, 

i tento 18. ročník soutěže pořádaly sdružení Střední podnikatelský stav 

a Asociace na podporu podnikání ČR, záštitu nad ní převzala 

Hospodářská komora České republiky.

56


